
 
Název organizace: 

 Základní a Mateřská škola 
Prameny, 

Prameny 838, 
Karviná - Ráj 

 

 
Provozní řád dětského 

dopravního hřiště 
 

  

 

 

 

 

Dětské dopravní hřiště (dále jen DDH) bylo realizováno v rámci projektu „Dětské 
dopravní hřiště v Karviné - Ráji“. Slouží pro děti a žáky školní a zájmové dopravní 
výchovy mateřských a základních škol města Karviná a pro veřejnost. Tento řád 
slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů a návštěvníků 
dětského dopravního hřiště. Uživatelé i návštěvníci jsou povinni se tímto řádem 
řídit a bezpodmínečně jej dodržovat. 

DDH plní úkoly dané celostátními programy k výuce dopravní výchovy na základě 
usnesení Rady vlády České republiky pro bezpečnost silničního provozu ze dne 
11. června 2007 č. 642. 

Provozní řád vychází ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
S tímto Provozním řádem se musí pečlivě seznámit každý uživatel ihned po 
příchodu do areálu školního hřiště.  
 
 
Provozovatele DDH ZŠ a MŠ Prameny zastupuje ve sportovním areálu jeho 
správce, nebo při školní dopravní výchově příslušní pedagogové a pověření 
pracovníci Magistrátu města Karviná.     
Kontakt na provozovatele:   724077455,  774627853 
 
 
 
Formy aktivit na dětském dopravním hřišti: 

Výuka dopravní výchovy ZŠ a MŠ 
Dopravní soutěž 
Zájmová činnost ŠD 
Aktivity rodičů s dětmi 

 
 
 



Obecné povinnosti pro dopravní výchovu i aktivity provozované na tomto hřišti 
jinými školami, organizacemi a veřejností 
 

1. Dětské dopravní hřiště (dále jen DDH) slouží zejména ke školní a zájmové 
výuce dopravní výchovy, pro nácvik jízdních dovedností pro veřejnost. 

2. Pobyt na DDH je povolen pouze za příznivého počasí a pokud není 
nepříznivá smogová situace. 

3. Přístup na hřiště je možný pouze určeným vchodem z ulice Nejedlého, 
který je mimo provozní dobu uzavřen.  

4. Všichni uživatelé DDH jsou povinni chovat se zdrženlivě, zachovávat a 
udržovat pořádek, odpady odkládat do k tomuto účelu vyčleněných 
nádob. 

5. Aktivity na herním prvku jsou pod dohledem dospělého doprovodu a pro 
děti do 12 let. 

6. Za škody, poranění a úrazy, způsobené vlastní neopatrností nebo 
nedodržením pokynů nenese provozovatel žádnou odpovědnost. 

7. Porušení pravidel Provozního řádu DDH může být důvodem k vykázání 
z areálu, popř. k uhrazení vzniklé škody. 

8. Nezbytnou první pomoc poskytuje vyučující na DDH nebo správce DDH. 
Pro případ úrazu je v prostorách skladu kol k dispozici vybavená 
lékárnička. 

 
V areálu je přísně zakázáno: 

 kouření a manipulace s otevřeným ohněm 

 jízda na kolečkových bruslích, skateboardech a longboardech a 
to na veškerých plochách 

 užívání alkoholických nápojů a drog 

 odhazování použitých žvýkaček na zem 

 přelézání branky a plotu 

 pohazování kol mimo stojany 

 vodění zvířat. 
Všichni uživatelé jsou povinni respektovat pokyny správce hřiště nebo jinou 
provozovatelem pověřenou osobu. 
 

 
 
 
 
 
 



Řád dětského dopravního hřiště pro školní dopravní výchovu 
 

 

1. Pedagog nebo jiný pověřený pracovník prokazatelně seznámí žáky 
s Provozním řádem DDH. Záznam o proškolení žáků a seznámení s Provozním 
řádem DDH bude předán vyučujícímu ještě před zahájením výuky na DDH. 
Protokol vyučující odevzdá pověřenému pracovníkovi při zahájením výuky na 
DDH. 

2. Žáci se převlékají v předem určených prostorách. Během výuky dopravní 
výchovy na DDH zajistí vyučující její uzamčení.   

      Na DDH vcházejí pod vedením vyučujícího jím vybraným vchodem. 
3. Před zahájením vyučování není žákům vstup na DDH povolen. Na hřiště 

vstupují jen v doprovodu vyučujícího. 
4. Žákům je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na DDH (např. semafory, 

značky atd.) a manipulovat s nimi.  
5. Žáci nesmí nosit a používat v areálu DDH – mimo altán a lavičky - žvýkačky, 

jídlo a nápoje. 
6. Při aktivitách na DDH děti a žáci musí používat ochrannou přilbu (nejlépe 

vlastní). 
7. S koly, odrážedly, koloběžkami žáci zacházejí šetrně, pokud zjistí závadu, 

oznámí ji neprodleně vyučujícímu. Kola, odrážedla a koloběžky odkládají do 
stojanů nebo opatrně na vedlejší plochy. V žádném případě je neodhazují na 
zem. 

8. Každý úraz žáci hlásí ihned vyučujícímu. 
9. Po skončení vyučovací hodiny zajistí vyučující pořádek na hřišti a nechá 

uklidit veškeré dopravní prostředky, pomůcky a helmy. 
10. Kázeňské přestupky řeší pedagogický doprovod dané skupiny dětí. 

Pedagogický doprovod po celou dobu výuky dopravní výchovy odpovídá za 
kázeň a bezpečnost svěřených dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řád dopravního hřiště pro mateřské školy a školní družiny 
  

 

1. Pedagog nebo jiný pověřený pracovník prokazatelně seznámí děti 
s Provozním řádem DDH.  

2. Děti si odkládají věci na předem určeném místě. Během pobytu na DDH zajistí 
vyučující nebo správce její uzamčení.   

      Na DDH vcházejí děti pod vedením pedagoga jím vybraným vchodem. 
3. Na hřiště vstupují děti jen v doprovodu pedagoga. 
4. Dětem je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na DDH (např. semafory, 

značky atd.) a manipulovat s nimi.  
5. Děti nesmí nosit a používat v areálu DDH – mimo altán a lavičky - žvýkačky, 

jídlo a nápoje. 
6. Při aktivitách na DDH děti a žáci  musí používat ochrannou přilbu. 
7. S koly, odrážedly, koloběžkami děti zacházejí šetrně, pokud zjistí závadu, 

oznámí ji neprodleně vyučujícímu. Kola, odrážedla a koloběžky odkládají do 
stojanů nebo opatrně na vedlejší plochy. V žádném případě je neodhazují na 
zem. 

8. Každý úraz děti hlásí ihned pedagogovi. 
9. Po skončení aktivit zajistí pedagog na DDH  pořádek ( po svačinách odpadky 

umístit do odpadkových košů atd.)  a zajistí vrácení kol, odrážedel a 
koloběžek i helem. 

10. Kázeňské přestupky řeší pedagogický doprovod dané skupiny dětí. 
Pedagogický doprovod po celou dobu pobytu na DDH odpovídá za kázeň a 
bezpečnost svěřených dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řád dopravního hřiště pro veřejnost 
 
1. Užívání hřiště je na vlastní nebezpečí. 
2. Uživatelé vstupují na DDH pouze se svolením správce, který zaznamená 

čas využití hřiště, jméno, příjmení jedné zodpovědné osoby a číslo průkazu 
totožnosti do knihy návštěv. 

3. Hřiště je určeno dětem do 15 let.  
4. Děti ve věku 3 - 5 let se pohybují ve všech prostorách hřiště pouze pod 

dozorem osoby starší 18 let (dospělý doprovází dítě v průběhu jízdy 
v těsné blízkosti např. po přilehlé travnaté ploše). 

5. Děti ve věku 3 - 10 let vstupují na DDH pouze v doprovodu dospělé 
osoby, se svolením správce, který zaznamená čas využití hřiště, jméno, 
příjmení jedné zodpovědné osoby a číslo průkazu totožnosti do knihy 
návštěv. 

6. Děti ve věku 6 - 10 let se pohybují na hřišti samostatně, dospělá osoba 
dohlíží tak, aby na dítě viděla. 

7. Pokud je uživatelem samostatné dítě od 10 let, zapíše se do knihy návštěv 
jméno a příjmení dítěte, školu a třídu. 

8. Všechny jezdící děti  musí používat vlastní ochrannou přilbu. 
9. Provozovatel neručí na DDH za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví 

uživatele. 
10. Provozovatel DDH neodpovídá za zranění vzniklá vlastní činností, činností 

ostatních návštěvníků a činností zakázanou Provozním řádem. 
11. Při hrubém porušení platného Řádu bude okamžitě správcem DDH 

přivolána Městská policie Karviná. 
12. Provozovatel má právo požadovat náhradu škody po návštěvníkovi, který 

ji způsobil. 
13. Ukončení své činnosti a odchod z hřiště oznámí uživatelé správci hřiště, a 

to nejpozději při skončení provozní doby dle vyvěšeného návštěvního 
řádu, pokud není provozovatelem písemně povoleno zdržovat se v areálu 
déle. 
 

Provozovatel má právo vykázat návštěvníka zahrady, jestliže: 
 porušuje tento řád 
 porušuje bezpečnost a hygienické předpisy 
 poškozuje majetek provozovatele 
 způsobuje nadměrnou hlučnost 
 kouří, pije alkoholické nápoje 
 zakládá ohně 



 chová se hrubě, urážlivě či má jinak neslušné chování vůči ostatním 
návštěvníkům areálu nebo provozovateli 

 
Využívání školního hřiště pro mateřské a základní školy, školní družiny 

Období: duben – červen, září - říjen 

Pondělí – pátek  od 8.00 do 16.00 hodin 
Prázdniny pro MŠ Od 8,00 do 12,00 

 
 

Využívání školního hřiště pro veřejnost 
Období: květen, červen 

Pondělí – pátek  od 16.00 do 18.00 hodin 

Sobota, neděle a svátky od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 18.00 hodin 
 
 
Období: červenec, srpen 

Pondělí – pátek  od 14.00 do 18.00 hodin 
Sobota – neděle, svátky od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 18.00 hodin 

 
 
Provozní doba je platná pouze za příznivého počasí, které nebrání bezpečnému 
pobytu na sportovištích. 
 

 
 

Důležitá telefonní čísla 
Správce hřiště 720955849 

HASIČI ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA 

POLICIE MĚSTSKÁ 
POLICIE 

INTEGROVANÝ 
ZÁCHRANNÝ 

SYSTÉM 
150 155 158 156 112 

     
 
 
 
Tento Provozní řád je pro všechny uživatele veřejně přístupný.  
Nabývá účinnosti 31. 5. 2024 
                                                    

   Mgr. Dagmar Czinege, ředitelka ZŠ a MŠ Prameny  
    


